АРБИТРАЖНЫЙ СУД КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
248000, г. Калуга, ул. Ленина, д. 90; тел: (4842) 505-902, 8-800-100-23-53; факс: (4842) 505-957,

599-457; http://kaluga.arbitr.ru; е-mail: kaluga.info@arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело № А23-413/2022

25 января 2023 года                      г. Калуга

Арбитражный суд Калужской области в составе судьи Денисенко И.М., при

ведении протокола судебного заседания секретарем Маренок О.В., рассмотрев в

открытом судебном заседании в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

Татьяны Васильевны,  года рождения, место рождения:
Кемеровская область, ИНН , СНИЛС ,

адрес:  Калужская обл.,

,

ходатайство финансового управляющего должника о завершении процедуры

реализации имущества,

без участия сторон,

У С Т А Н О В И Л:

В производстве Арбитражного суда Калужской области находится дело о

несостоятельности (банкротстве) Татьяны Васильевны.

Определением суда от 28.02.2022 заявление о признании должника

несостоятельным (банкротом) принято к производству.

Финансовый управляющий 25.01.2023 обратился в суд с ходатайством о
завершении процедуры реализации имущества должника.

Лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом, в судебное

заседание не явились. В соответствии с положениями статьи 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, дело рассмотрено в отсутствие не

явившихся лиц.
Изучив материалы дела, суд установил следующее.

Решением Арбитражного суда Калужской области от 29.03.2022

Татьяна Васильевна,  года рождения, место рождения:

Кемеровская область  ИНН  СНИЛС  ад ес: ,

Калужская обл., ,
признана несостоятельной (банкротом), в отношении должника введена процедура

реализации имущества.

Финансовым управляющим Татьяны Васильевны утвержден

Демидов Антон Викторович.

Публикация о введении в отношении должника процедуры реализации
имущества состоялась в газете «Коммерсантъ» 09.04.2022.

В ходе процедуры реализации имущества гражданина включены в реестр

требований кредиторов требования на общую сумму 1 497 486 руб. 33 коп.

http://kaluga.arbitr.ru/
mailto:kaluga.info@arbitr.ru

2

Удовлетворено требований кредиторов на сумму 16 168 руб. 63 коп., что

составляет 1,08 %.

По результатам анализа финансового состояния должника финансовым
управляющим сделаны выводы о невозможности восстановления

платежеспособности должника, целесообразности заявления ходатайства о

завершении процедуры банкротства. Признаков фиктивного и преднамеренного

банкротства должника финансовым управляющим не выявлено. Какого-либо

зарегистрированного имущества, дебиторской задолженности у должника не
обнаружено. Конкурсная масса не сформирована ввиду отсутствия поступавших

денежных средств сверх прожиточного минимума гражданина.

Сделки, не соответствующие законодательству, а так же причинившие

должнику ущерб, выявлены не были. На момент подачи заявления о признании

должника банкротом возможность удовлетворить требования кредиторов в полном
объеме отсутствовала.

На основании пункта 2 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 N

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит

определение о завершении реализации имущества гражданина.
После завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный

банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в

том числе требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации

долгов гражданина или реализации имущества гражданина, за исключением

требований кредиторов в соответствии с пунктами 4, 5 статьи 213.28 Федерального
закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также на

требований, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к

моменту принятия определения о завершении реализации имущества гражданина

(п. 3 ст. 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)»).

Таким образом, суд считает необходимым завершить процедуру реализации

имущества в соответствии со ст. 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Кроме того, финансовому управляющему Демидову Антону Викторовичу с
депозитного счета Арбитражного суда Калужской области подлежат выплате

денежные средства в сумме 25 000 рублей за счет внесенных денежных средств по

квитанции от 09.03.2022 на сумму 25 000 руб.  для оплаты вознаграждения

финансового управляющего.

На основании статьи 213.26, 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 №
127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», руководствуясь статьями 184, 185,

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л :

Процедуру реализации имущества гражданина, открытую в отношении

Татьяны Васильевны,  года рождения, место рождения: .

Кемеровская область  ИНН  СНИЛС ,

адрес: , Калужская обл., -

 завершить, применить положения статьи 213.28 Федерального закона
от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»  об освобождении от

3

обязательств, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реализации имущества гражданина.

На основании статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» освобождение гражданина от обязательств не

распространяется на требования кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 той

же статьи, а также требования, о наличии которых кредиторы не знали и не

должны были знать к моменту принятия определения о завершении реализации

имущества гражданина.
Перечислить финансовому управляющему Демидову Антону Викторовичу с

депозитного счета Арбитражного суда Калужской области денежные средства в

сумме 25 000 рублей за счет внесенных денежных средств по квитанции от

09.03.2022 на сумму 25 000 руб.  для оплаты вознаграждения финансового

управляющего.
Определение может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его

вынесения в Двадцатый арбитражный апелляционный суд путем подачи

апелляционной жалобы через Арбитражный суд Калужской области.

Судья                   И.М. Денисенко